

Algemene informatie

Aanbesteding: Renovatie haven Oudeschild
Aanbestedende Dienst: Gemeente Texel
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Verhouding prijs/kwaliteit

Vraag:

Inschrijver meent dat de verhouding tussen prijs (60%) en kwaliteit (40%) voor een EMVI aanbesteding er niet voor zorgt dat kwaliteit doorslaggevend is. Zou u willen overwegen de verhouding aan te passen naar kwaliteit 60% en prijs 40% om te voorkomen dat de prijs met name doorslaggevend is? Deze verhouding wordt bijvoorbeeld ook door Rijkswaterstaat gehanteerd bij aanbestedingen.

Antwoord:

Aanbesteder gaat hier niet in mee. De prijs is voor Aanbesteder doorslaggevend en blijft daarmee op 60% staan.

Percelen: P1 Renovatie haven Oudeschild
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Uitnodiging tot Inschrijving / inschrijfvergoeding

Vraag:

Naar aanleiding van de vereisten voor de aanbesteding zoals gesteld in de leidraad bij 4.5.3 en 4.14 (EMVI), verzoeken wij u vriendelijk om een inschrijfvergoeding. Gezien de uitgebreide inspanningen die gevraagd worden, zoals het plan van aanpak en de CO2-Prestatieladder, achten wij dit verzoek proportioneel en in lijn met de Proportionaliteitsgids en de Aanbestedingswet 2012. Een dergelijke vergoeding zou tevens bijdragen aan een bredere deelname en eerlijke concurrentie.

Antwoord:

Aanbesteder is van mening dat de inspanningen in het kader van de EMVI niet dusdanig aanzienlijk zijn om in aanmerking te komen voor een tendervergoeding.

Percelen: P1 Renovatie haven Oudeschild
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Inschrijving

Vraag:

Dient de UEA van een onderaannemer te worden voorzien van een uittreksel uit het handelsregister en/of een gedragsverklaring aanbesteden en/of een verklaring van de belastingdienst en/of een verklaring Russische partijen ?

Antwoord:

Ja, dit dient iedere partij in te dienen

Percelen: P1 Renovatie haven Oudeschild
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Inschrijving

Vraag:

Dient een onderaannemer waarvan een referentie wordt gebruikt in de selectieprocedure ook een UEA in te vullen? Zo ja, dient deze in de selectiefase al te worden ingediend of bij inschrijving?

Antwoord:

Ja iedere onderneming dient een UEA in te dienen, zie ook paragraaf 4.8.1 van de selectieleidraad

Percelen: P1 Renovatie haven Oudeschild
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Technische bekwaamheid

Vraag:

Wij hebben voor het referentieproject bij 2 (technische bekwaamheid) een werk dat in UAV-gc 2005 is uitgevoerd in plaats van UAV 2012. Dit is een complexere contractvorm dan UAV 2012 zou u deze contractvorm binnen de referentie ook toe kunnen staan?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Renovatie haven Oudeschild
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Technische bekwaamheid

Vraag:
Inschrijver heeft een zeer geschikte referentie passend bij de technische bekwaamheid deel 1 en 2, echter de oplevering is van begin 2019. Zou u de leeftijd van de referentie tot 6 jaar toe kunnen staan?

Antwoord:
Opdrachtgever gaat hier niet in mee. De gemeente Texel hecht veel waarde aan de recente kennis van een opdrachtnemende partij voor dit werk. Om geïnteresseerde partijen tegemoet te komen verlaagd Aanbesteder de gefactureerde opdrachtwaardes van de referentieopdracht naar respectievelijk 1) €600.000,-, 2) €400.000,- en 3) €400.000,-.

Percelen: P1 Renovatie haven Oudeschild
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 referentie technische bekwaamheid

Vraag:
uw gevraagde Kerncompetentie 3, een referentiewerk met kathodische bescherming is dusdanig specifiek en minder vaak voorkomend, dat wij willen vragen voor deze KC een referentiewerk toe te staan dat binnen een periode van 10 jaar is opgeleverd i.p.v. 5 jaar.

Antwoord:
Opdrachtgever gaat hier niet in mee. De gemeente Texel hecht veel waarde aan de recente kennis van een opdrachtnemende partij voor dit werk. Om geïnteresseerde partijen tegemoet te komen verlaagd Aanbesteder de gefactureerde opdrachtwaardes van de referentieopdracht naar respectievelijk 1) €600.000,-, 2) €400.000,- en 3) €400.000,-.

Percelen: P1 Renovatie haven Oudeschild
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Inschrijfleidraad 4.9.2 technische bekwaamheid 3

Vraag:

Wegens deze specifieke bekwaamheids-eis, is het mogelijk deze periode van 5 jaar te vergroten naar 8 jaar?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier niet in mee. De gemeente Texel hecht veel waarde aan de recente kennis van een opdrachtnemende partij voor dit werk. Om geïnteresseerde partijen tegemoet te komen verlaagd Aanbesteder de gefactureerde opdrachtwaardes van de referentieopdracht naar respectievelijk 1) €600.000,-, 2) €400.000,- en 3) €400.000,-.

Percelen: P1 Renovatie haven Oudeschild

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Technische bekwaamheid

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad wordt in paragraaf 4.9.2. Technische bekwaamheid gesproken over een minimale opdrachtwaarde 'in een project'. In het invulformulier moeten wij aangevenen wat het aandeel (in euro's) was van de desbetreffende kerncompetenties. Kan OG bevestigen dat het totale referentieproject moet voldoen aan de gestelde minimaal gefactureerde opdrachtwaardes van respectievelijk € 1.100.000,00, € 760.000,00 en € 760.000,00?

Antwoord:

Ja dat is juist, zie aanvullend ook het antwoord op vraag 6 waar de referentiebedragen worden verlaagd

Percelen: P1 Renovatie haven Oudeschild

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Technische bekwaamheid

Vraag:

In bijlage 2 "Formulier Referentieprojecten" wordt het volgende gevraagd: "Indien de gevraagde kerncompetentie een onderdeel is geweest van de referentieopdracht, geldt alleen het aandeel van de omzet van de desbetreffende kerncompetentie. Aangeven wat het aandeel (in euro, excl. btw) van de desbetreffende kerncompetentie betreft." Het vervangen van alleen anodes in Zout water voor een bedrag van 760.000,00 is wel erg specifiek, mag gegadigde ervan uitgaan dat het hier om de waarde van het totale project?

Antwoord:

Ja dat is juist, zie aanvullend ook het antwoord op vraag 6 waar de referentiebedragen worden verlaagd

Percelen: P1 Renovatie haven Oudeschild

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Rectificatie

Inhoud mededeling:

Door aanpassingen van de geschiktheidseisen wordt de aanbesteding gerectificeerd. Om geïnteresseerde partijen de tijd te bieden om in te schrijven dient een periode van minimaal 17 dagen aangehouden te worden, conform ARW 2016. Hierdoor wordt de uiterste termijn voor aanmelding van de selectiefase verplaatst naar 28 oktober 2024 (12.00 uur).

Percelen: P1 Renovatie haven Oudeschild

Aangemaakt op: 10 okt. 2024